МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ
 21 января 2025 года        № 11

О работе пилотной площадки  по использованию

учебников с цифровым помощником  в рамках

реализации мероприятий по повышению качества преподавания

предметов естественно-научного цикла

в 2025 году

Во исполнение перечня поручений Президента РФ по итогам заседания Совета по науке и

образованию от 30.07.2024, распоряжения Правительства РФ от 19.11.2024 N2 3333-p, утверждающего

комплексный план мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного

образования на период до 2030 года, приказа министерства образования Тульской области от

28.12.2024 № 1992 «Об утверждении регионального плана мероприятий по повышению качества

математического и естественно-научного образования на период до 2030 года в Тульской области», на

основании Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, приказа министерства образования Тульской

области от 20.01.2025 г №45 «Об утверждении перечня образовательных организаций- пилотных

площадок и ответственных от муниципальных образований за работу пилотных площадок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пилотной площадки  по использованию учебников с Цифровым

помощником  в 8 классе  по химии, финике, биологии с целью повышения уровня

мотивации школьников к изучению этих предметов согласно Дорожной карте внедрения

до 25.мая. 2025 года  (Приложение №1).

2. Назначить ответственным за работу пилотной площадки по использованию учебников с

Цифровым помощником заместителя директора по УМР Чернышову Наталию

Николаевну.

3. Чернышовой Н.Н.:

2.1.принять участие  в проектной сессии  «Инновации в преподавании учебных предметов

естественно-научного цикла» 24 января 2025 года на базе ЦО №58 «Поколение будущего»

(г. Тула, ул. Конструктора Грязева,д.2),

2.2. провести совещание с учителями физики, химии, биологии по ознакомлению с

материалами посещенного мероприятия;

2.3.организовать регистрацию пилотной площадки по внедрению цифрового помощника

до 03.02.2025г.

     4. Учителям- предметникам   Пономаревой Н.В., учителю биологии, химии,

   Талдыкиной Н.С., учителю физики:

 4.1.  зарегистрироваться на образовательной   платформе группы компаний «Просвещение»

для работы с Цифровым помощником до 03.02.2025г.;

  4.2. открыть доступ ученикам 8 класса своего предмета для работы в системе до

04.02.2025г.;

   4.3. провести не менее 2-х уроков в месяц с использованием Цифрового помощника с

обязательной выдачей домашнего задания по количеству проведенных уроков;

   4.4. предоставлять материал использования Цифрового помощника для размещения на

сайте.

  5. Песковой Т.Л., администратору школьного сайта создать отдельную страницу на сайте

школы с публикацией данных о ходе и результатах использования возможностей

Цифрового помощника в педагогической и управленческой  практике до 15.03.2025г.

      6. Контроль исполнения  данного приказа возложить на Чернышову Н.Н.,  заместителя

директора по учебно-методической  работе.

                   Директор школы:                                                                  Прошин Г.Г.

       С приказом ознакомлен(а) и согласен(а):                                        Чернышова Н.Н.

                               Талдыкина Н.С.

              Пономарева Н.В.

              Пескова Т.Л.

                                                                                                      Приложение №1

К приказу МОУ Куркинская СОШ №1

От 21.01.2025 №11

Дорожная карта внедрения цифрового помощника в МОУ Куркинская СОШ №1

Мероприятие  Ответственный  Результат Сроки

Организация и

проведение совещания с

учителями физики,

химии, биологии  по

обсуждению показателей

результативности

работы школ-пилотных

площадок

Ответственный от

отдела образования

Учителя физики, химии,

биологии ознакомлены с

показателями

результативности

работы пилотных

площадок

До 15 февраля 2025

года

Методические семинары

для учителей химии,

биологии, физики по

вопросам применения  и

возможностей

цифрового помощника в

педагогической практике

методкабинет Учителя физики, химии,

биологии,

использующие

возможности цифрового

помощника,

ознакомлены с

методикой применения

его функционала в

педагогической

практике.

1 раз в 2 недели

Семинар по вопросам

использования

отчетности для

управления качеством

образования

Методкабинет Заместитель директора

ОО ознакомлены с

возможностями модуля

отчетности для

управления качеством

образования

До 15 февраля 2025

года

Создание отдельной

страницы на сайте

школы-пилотной

площадки с публикацией

данных о ходе и

результатах

использования

возможностей

цифрового помощника в

педагогической и

управленческой

практике

Администратор сайта

ОО

На сайте ОО- плотной

площадки созданы

страницы с

информацией о ходе и

результатах

использования

возможностей

цифрового помощника в

педагогической и

управленческой

практике

До 15 марта 2025 года

Организация опроса

обучающихся об их

интересе к изучению

физики, химии,

биологии

методкабинет Наличие данных о

динамике доли

обучающихся 8 классов

с интересом, изучающих

физику, химию,

биологию

До 15 февраля 2025

года

до 25 мая 2025 года

Организация и

проведения

муниципального

методического семинара

по использованию

Цифрового помощника

для не менее 10 учителей

физики, химии,

биологии

Ответственный от

отдела образования

Поделиться опытом и

результатами

использования

цифрового помощника

при изучении физики,

химии,биологии

1 раз в год

		2025-04-09T09:53:54+0300
	Прошин Геннадий Геннадьевич